
Gebührenentwicklung Kernzeitgebühren (Stand: 20.04.2021)
Ausblick auf mögliche Gebührenerhöhung 

ab 01.09.1999* ab 01.01.2002 ab 01.05.2003 ab 01.01.2018 ab Schuljahr 2021/22 ab Schuljahr 2022/23

1. Kind 23 € 23 € 30 € 40 € 45 € 50 €

Geschwister 18 € 20 € 25 € 30 € 35 €

*zur besseren Vergleichbarkeit Gebühr in Euro umgerechnet
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